
令和 4 年 1 月 

入院患者ご家族さまへ 

医療法人 積善会 第二積善病院 

院⾧ 近藤 貴久 

面会禁止に係るお願い 
 

日頃から第二積善病院の運営にご理解賜りまして有難うございます。 

年始より、新型コロナウイルス（オミクロン株）の感染者数が増加しており豊橋市内においても急速な感染拡大

による第６波の襲来が強く懸念されます。 

現在、当院でも制限と条件を設けて面会を解除しておりましたが、 

入院患者さまへの感染予防のため下記の通り、面会を禁止させて頂きます。 

急なことでご家族様方にはご迷惑をお掛け致しますが、ご理解ならびにご協力を賜りたいと存じます。 

記 

       

【面会について】 

原則として令和 4 年 1 月 17 日（月）から面会を禁止させていただきます。 

ただし、緊急を要する患者様で、当院が面会要請した場合に限り、病室までの出入りを認めます。その際、受付

にて、アルコール消毒をしてから病室へご案内させていただきます。 

オンライン面会及び洗濯物等の受け渡しサービスはそのまま継続致します。 

 

【オンライン面会について】 

タブレット通信機器を使用したビデオ通話です。（操作等は職員が設定致します。） 

① 利用対象者・・・・・・ご家族様または保証人 

② 面会日時・・・・・・・月～金曜日（祝日は除く）PM3：00～5：00 まで 

※一枠 10 分までとさせて頂きます。1 ヶ月に入院患者様 1 人につき 1 回とさせて頂きます。 

※入院病棟によって以下の様に曜日が決まっております。ご了承ください。 

・1 病棟（月） ・2 病棟（火） ・3 病棟（水） ・4 病棟（木） ・5 病棟（金） 

上記、病棟曜日枠でない日でも 2 枠のみ予約をお受けします。 

時間は 16：30、16：45 のみとさせて頂きます。 

③ 予約・問い合わせ先・・・第二積善病院 TEL（０５３２）３９ʷ４７７１ 

 

【洗濯物等の受け渡し】 

平日、10：00～17：00 受付にお申し出ください。 

 

この書面はご家族の代表者のみに送付しております。 

今回の措置について、お手数ではございますが、他のご家族及びご親族にもお伝え願います。  

   


